
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900037089 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 
 
 

a 
 

Město Fryšták 
se sídlem Nám. Míru 43, Fryšták, PSČ: 763 16 Česká republika 

IČ: 002 83 916 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený dále uvedenou osobou  

 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 

 
 
 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



   

Pojistná smlouva č. 5900037089 Strana 2

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve prospěch těchto pojištěných: 

- JSDH Fryšták (JPO III.) – 17 hasičů 

2. Oprávněná osoba pro pojištění úrazu dle článku II., bodu 1. pojistné smlouvy: osoba, které v důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnění. Oprávněnou osobou pro přijetí pojistného plnění z rizika trvalých 
následků úrazu, denního odškodného a připojištění zlomenin je pojištěný.  

Obmyšlenou osobou pro pojištění úrazu je osoba, které vznikne právo na pojistné plnění v případě úrazové 
smrti pojištěného. Právo na plnění v případě smrti pojištěného následkem úrazu mají osoby určené podle 
ustanovení § 2831 občanského zákoníku. 

3. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy: 

 
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zdraví VPP ZDRAVÍ+ 02/2020 
- Oceňovací tabulka  

 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

1. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pro toto pojištění platí Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zdraví VPP ZDRAVÍ+ 02/2020 a Oceňovací 
tabulky. 

Rozsah pojištění je vymezen v následujících smluvních ujednáních. 

1.2. Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou níže uvedené osoby 

 Pojištění dle tohoto odstavce se sjednává pro celkem 17 členů JSDH Fryšták (JPO III.) 

 Pojištění je v rámci zásahu účinné od okamžiku vyhlášení poplachu. 

 V případě vzniku pojistné události je pojistník povinen prokázat, že v době jejího vzniku byl poškozený členem 
tohoto hasičského sboru. 

Pojištění se nevztahuje na události vzniklé při výkonu jakékoli jiné činnosti, která se netýká výše uvedené akce 
a dále při nedodržení pokynů zaměstnavatele. 

1.3 Rozsah pojistného krytí, limity pojistného plnění1)): 

1.3.1. Pro účastníky, kteří jsou uvedení v odst. 1.2. tohoto bodu, platí následující limity pojistného plnění1): 

  Smrt následkem úrazu   ..................................      600 000,- Kč, 
 Tělesné poškození úrazem    ..........................      200 000,- Kč, 
 Trvalé tělesné poškození úrazem   .................      600 000,- Kč 

7.4. Územní rozsah pojištění: Česká republika. 

7.5. Další ujednání: 

7.5.1. Tělesným poškozením úrazem se rozumí poškození části těla, orgánu nebo údu pojištěného v důsledku 
úrazu, bez ohledu na to, zda se jedná o dočasné nebo trvalé poškození. 

7.5.2. Princip náhrady škody spočívá v procentuálním plnění ze stanovené pojistné částky dle oceňovacích 
tabulek pojišťovny pro jednotlivé části těla. V tomto kontextu nebude akceptována alternativa rizika 
v podobě doby léčení úrazu, která je sjednávána s časovou spoluúčastí. 

 
_____________________________________________________________________ 

1) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

 

Článek III. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na příslušném 
tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

 Slavia pojišťovna a.s. 
 140 00 Praha 4, Nusle, Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 



   

Pojistná smlouva č. 5900037089 Strana 3

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

Článek IV. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 16. 7. 2023 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 15. 7. 2027.  

3. Ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období 
v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny 
pojistného (tato sleva je pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění 
ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy 
až do účinnosti výpovědi. 

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, 
pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému 
účastníkovi smlouvy nejméně tři měsíce před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá 
zájem. 

V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, 
zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem 
pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně 
od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou 
formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na tři měsíce. 

 

Článek V. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

1. Úrazové pojištění  
 Pojistné za jednoho pojištěného  ......................................................................................................     470,- Kč 

2. Úrazové pojištění  
 Pojistné celkem  ............................................................................................................................     7 990,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 7 990,- Kč. 

3. Pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu za dobu sjednání pojištění ve výši 15 % z ceny pojistného, která činí  
1 199,- Kč.  

Výsledné pojistné činí 6 792,- Kč (za dobu trvání pojištění 27 168,- Kč). 

4. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni příslušného pojistného roku. Platba 
pojistného bude prováděna výhradně bezhotovostně, a to převodem na bankovní účet zplnomocněného 
makléře č. 333335028/0100.  

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

2. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

3. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 



   

Pojistná smlouva č. 5900037089 Strana 4

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

7. Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, 
Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto pojistnou 
smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. 

8. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

9. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

10. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

11. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží 
každý po jednom stejnopisu. 

12. Pojistná smlouva obsahuje 4 strany textu a 1 přílohu.  

 

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Pojistné podmínky a oceňovací tabulka 

 
 
 
 
Pojistná smlouva byla schválena usnesením RMF č. U R 11/2023/IX/2d dne 15.5.2023. 
 
 
 
 
 
 
V Praze 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 
 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
Ve Fryštáku  ….………………………………  
za pojistníka Ing. Pavel Gálík  
 starosta 
 
 


		2023-05-30T09:04:13+0200
	Mgr. Petr Vondráček


		2023-05-30T12:31:38+0200
	Gabriela Poledníková


		2023-05-31T08:09:02+0200
	Ing. Pavel Gálík




